4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
седьмого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 05 июля 2023 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:

1. Александрова Елена Владимировна

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Руденко Александр Степанович 5. Руденко Алексей Александрович
6. Медведев Юрий Иванович
7.Тимошенко Анастасия Васильевна

8. Швалёв Юрий Владимирович
	Отсутствуют депутаты:

1. Буйко Андрей Николаевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)

2. Собур Виктор Анатольевич (доверенность на депутата Руденко А.С).

3.Ланюгов Александр Геннадьевич

4. Лихачев Александр Александрович
5. Халиулин Альберт Рафаилович
6. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
7. Паутов Александр Борисович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 8 депутатов (оформлены 2 доверенности), членов депутатского объединения  из 15-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва 05.07.2023 года.

2. Об отчете о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2023 года.

Результаты голосования:
«за» - 10
«против» -  0
«воздержались» -  0

По первому вопросу повестки
О повестке совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва 05.07.2023 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва 05.07.2023 года:
1.  О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 13.06.2018 № 47 «О Порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на постоянной и на непостоянной основе» ( вх-. № 290 от 30.06.2023).
Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

2. О структуре администрации города Покачи ( вх-. № 290 от 30.06.2023).
Докладчик - Кулешевич Елена Алексеевна, управляющий делами администрации города Покачи
 3. Об обращении администрации города Покачи по вопросу внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов, в целях перераспределения денежных средств города Покачи в муниципальные программы города Покачи (основание – письмо главы города исх. от 29.06.2023 №исх-3689; от 26.06.2023 3 исх-3582)

Докладчики:

 -Кнаус Ирина Станиславовна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи;

-Тугашова Наталья Владимировна, исполняющий обязанности начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи, заместитель начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи;

-Дмитрюк Сергей Александрович - Директор Муниципального казенного учреждения управления материально-технического обеспечения.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи седьмого созыва 05.07.2023 года

2. Рекомендовать Думе города Покачи провести заочное голосование  по вопросам 1 и 2 повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» -  0

«воздержались» -  0
По второму вопросу повестки

Об отчете о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2023 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с отчетом о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2023 года (приложение 1 к протоколу).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи за первое полугодие 2023 года.

2. Направить отчет о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ за первое полугодие 2023 год в Местной отделение ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи для сведения и утверждения.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» -  0

«воздержались» -  0

Вопросы повестки седьмого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко